✠=✠=✠
D. O. M.
BALTHASARI CINTIO
S. R. E. CARDINALI ALISSIMO
FIRLANO ARCHIEPISCOPO VIGILANTISSIMO
VIRO
MORUM SUAVITATE. LITERARUM AMORE. RELIGIONIS STUDIO
IUSTITIAE PROPESSIONE CONFICIO
QUI TRIBUS SULLIS PONTIFICIBUS AFFRIBUS CHARUS
PENE OMNIBUS ROMANAE CURIAE HONORIBUS
INTIGRE ET FIDELITER FUNCTUS
IN APOSTOLICI SENATUS COLEGIIUM
NON GRATIA PRINCIPIS
SED MERITORUM IURE COOPTATUS EST
EX VIRGINIO CINTIO ET MAR. VICTORIA VEROSPINA

46

DIE XXX JANUARIJ ANNI MDCLXLI
 NATALIS DIEI ROMAE SORTITUS
 INGENUITATE ROMANAE NOBILITATIS SPLENDORI
 IN IULIA DE ALBERTIIS AVIA
 CLEMENTIS X P. M. ALITA
 NOVOS PONTIFICIAE DIGNITATIS (affinitatis) HONORES ADIUNXIT
 COMPLETO STUDIO RUM CURRICULO
 ANNO MDCLXII ACCLESIASTICO ORDINI IULINE DATO
 STATIM INTER UTRIQVE SIGNATURAE REFERENDARIOS RELATUS
 ET FLORUIT PATA SANCITATIS INTEGRITATIS ET SCLERITIS
 UT IMPLICATISSIMA GRAVISSIMIQUE TUNC TEMPORIS MOMENTI
 DUAS INTER PRINCIPES URBIS FAMILIAS CONTROVERSA
 INTERGERIMO BUIUS IUDICIO DIRIGENDA
 FUERIT PUBLICO PRIVATOQUE CONSILIO ~~PERPETUA~~ DEMANDA A
 ANNO MDCLXXV AB INNOCENTIO XI BEATAE RECORDATIONIS
 AVENIENNE OBSCURA PROMOTIONIS CAUSSA MISSUS
 DIFFICILLIMA TEMPORA NACTUS
 EXCITARUM ROMANAM INTER ET GALLORUM AULAE TURBARUM
 BO PRUDENTIALI TENORE USUS EST
 UT ET IURA DIGNITATIS ET LUMBRIS TURBETUR
 ET SIMILITATES ABUULAE GENTIS DECLINARET
 PROPTER BODEM HONORIS ATQUE OFFICII TITULO
 LATORIS ALEXANDRI VIII P. M. SUFFRAGIIS
 ANNO MDCLXXIX HONESTATUR
 ROMAE REVERENS AB INNOCENTIO XII P. M.
 PRAEFECTURA PONTIFICII CUBICULI INSIGNITUR
 PRINCIPISQUE ACERRIMI IUDICII FLAUSUL MERITUS
 RENUNCIATUS EST CARDINALIS ANNO MDCLXXX
 UNUS UNIQUE
 BODEM RENUNCIATIONIS DIE
 CONGREGATIONUM OMNIUM CURA ADSIGNATA
 ARCHIEPISCOPATUI FIRMANO TANDEM PRAEFICITUR
 UBI VIGILANTIAE CHARITATIS IN PROXIMUM ALORIS IN DEUM
 CETERARUMQUE VIRTUTUM EXEMPLIS UBERRIMIS EDITIS
 DIOECESIS FINIBUS AMPLIFICATIS
 MISSIONARIIS PRESBYTERIS DOMO CONSTITUTA REDDITIBUSQUE AUCTA
 CLERO ET GREGE OPTILIS MORIBUS INSTITUTO
 SUPER AGRUM ET LAEIDEM PRETIOSUM MULTUM
 PRETIOSISSIMIS RELICTIS INGENII SUI AC FIETATIS
 IN LSS CODICIBUS MONUMENTIS
 ANNO MDCCIX DIE XXVI MAII MORTALES EXUVIAS OBPOSUIT
 NUMQUAM INTERITURUS
 FRATRI MERITISSIMO IN AMORIS DOLORISQUE FIGUS
 TIBERINUS CINTIUS LOERENS F. ANNO MDCCXXIX

La predetta iscrizione fu dettata dal Baldini, a richiesta del
 lo, per il monumento al Caro. Baldassare Cenci, che soprattutto
 distinse nel governo della diocesi di Fermo in opere di carità
 stiana e di riordinamento delle discipline, ove aprì un coll
 giovani, promosse la dottrina cristiana e fondò ospizi per
 e pericolanti.